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Pitanje za usmeni odgovor O-000015/2014 

upućeno Komisiji 
članak 115 

Doris Pack 
u ime Odbor za kulturu i obrazovanje 

Predmet: Internacionalizacija visokog obrazovanja 

Komisija je 11. srpnja 2013. objavila komunikaciju pod naslovom „Europsko visoko obrazovanje u 
svijetu” (COM(2013)0499). Na temelju sadržaja tog dokumenta htjela bih postaviti sljedeća pitanja: 

– Na koje načine Komisija doprinosi naporima država članica i institucija visokog obrazovanja kako 
bi u potpunosti iskoristile komparativne prednosti i kulturno bogatstvo Europe? 

– Kako Komisija namjerava poboljšati usklađenost i interoperabilnost različitih elemenata koji 
sačinjavaju strategije za internacionalizaciju visokog obrazovanja država članica? 

– Hoće li Komisija nastaviti raditi na razvoju i primjeni alata U-Multirank, novog višedimenzionalnog 
i međunarodnog alata za rangiranje institucija visokog obrazovanja? 

– Kakav je postupak Komisija spremna pokrenuti kako bi potaknula institucije visokog obrazovanja 
da se povezuju i da pojačaju svoje napore u ostvarivanju „internacionalizacije kod kuće”, na taj 
način ponovno pokrećući razvoj ljudskog kapitala na lokalnoj razini i doprinoseći tom razvoju? 

– Hoće li Komisija provesti studije o tome kako promicati važnost uloge Unije za institucije visokog 
obrazovanja ili mreže takvih institucija koje su uključene u interoperabilnost s ciljem poticanja 
dvaju ciljeva ‒ znanstvenog i tehnološkog napretka te ekonomske, socijalne i teritorijalne 
kohezije, koji su ugrađeni u članak 3. Ugovora o Europskoj uniji? 

– Je li Komisija, ne dovodeći u pitanje autonomiju institucija visokog obrazovanja, razmotrila 
mogućnost da ih pozove da se koriste otvorenim obrazovnim resursima kako bi se olakšao 
pristup obrazovanju za sve, bez obzira na porijeklo i financijska sredstva? 

– Koji je plan Komisije za pomoć lakšem uzajamnom priznavanju diploma i pokretanju dvosmjernih 
programa mobilnosti, kao i ostvarivanju većih mogućnosti stjecanja kvalitetnih zajedničkih i 
dvostrukih diploma? 
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